Дорошенка, «загальним об'єднуючим органом». Після кількох днів тривалих дискусій і переговорів, представники різних українських організацій, товариств і груп (у т. ч. й військових, зокрема М. Міхновський і Н. Король) стосовно функцій загальноукраїнського центру учасники засідання досягли компромісу і 4 (17) березня 1917 р. утворили Українську Центральну Раду, а її головою заочно обрали М. Грушевського, його заступником став В. Науменко [1, с. 10; 2, с. 198].

Початок Української національно-демократичної революції характеризувався могутнім піднесенням і національним відродженням, визнанням державного статусу України, проголошенням її автономії та державної незалежності.

Вітаючи представницьке зібрання, М. Грушевський зазначив: «Ми певні, що ви підете разом із нами до нашої мети – української демократичної республіки у федерації з Російською республікою» [8, с. 50-51]. 26 жовтня (8 листопада) делегати ухвалили рішення на певний час припинити роботу з'їзду. Через чотири дні Українська Центральна Рада проголосила Третій Універсал, яким сповістила, що «Віднині Україна стає Українською Народною Республікою» [1, с. 16].